



**שוטר מג"ב מעכב פועלים פלסטינים במחסום בית לחם. שבוע לאחר שהכריזה ישראל כי תתיר ל-15,000 פועלים להיכנס לישראל, בוטלו האישורים. גם במהלך אותו שבוע, התקשו פלסטינים רבים לקבל את האישורים, לעבור במחסומים ולהיכנס לישראל. (צילום: רויטרס)**

## שוטרי מג"ב היכו סטודנט

**השוטרים לקחו ממנו את תעודת הזהות שלו והתנו את החזרתה בכך שייתן להם מכשירי טלפון נייד**

ב-20.5.03 יצא חסאן גיעא-פרה, 20, סטודנט תושב תרקומיה, מחנות הטלפו-נים של משפחתו לכיוון ביתו. גיעאפרה לקח איתו תיק ובו כעשרים מכשירי טלפון ניידים. בטרם הספיק להגיע הביתה, עצרו לפניו שני גייפים של משמר הגבול. כעשרה שוטרים ירדו מהגייפים והורו לו לרוקן את התיק. "פתחתי את התיק ואחד השוטרים בדק אותו עם הנשק שלו", סיפר גיעא-פרה לבצלם. "אז, הוא התחיל לזרוק את המכשירי על הארץ ושאר השוטרים הרימו אותם. ניסיתי לקחת את הטלפונים מהידיים שלהם. כל פעם שניסיתי למשוך מהידיים של אחד מהם את המכשיר הוא היכה אותי על הגב. אחד מהם אמר לי שהמכשירים גנובים ושהוא לוקח אותם. לא הסכמתי לתת לו אותם והסברתי לו שיש לנו חנות לטלפונים ושהוא יכול לבוא איתי לחנות כדי לראות בעצמו. אמרתי לו גם שלכל מכשיר טלפון יש מספר כך שניתן לדעת אם הוא גנוב או לא. כנראה שכמה שוטרים השתכנעו ממה שאמרתי, כי חלקם נכנסו לאחד הגייפים ועזבו את המקום. שמעתי את אחד השוטרים, נראה לי שהוא היה המפקד, ואומר לשוטר שלקח ממני מוקדם יותר את תעודת הזהות שלי שיחזיר לי אותה ויעזוב אותי לנפשי. "הנהג של הגייפ השני ביקש ממני לתת לו מכשירי... לא הסכמתי. שני שוטרים ירדו מהדלת

## חיילים היכו עיתונאים

ב-19.5.02 בלילה היכו חיילי צה"ל שני עיתונאים בבית סאחור, מחוז בית לחם. העיתונאים, שעבאן קנדיל, צלם רשת הטל-ויזיה ANN, וגיוזף חנדל, צלם רשת הטלוויזיה France 2, סובלים מחבלות חמורות ונוקקו לטיפול רפואי. בעדותו לבצלם מסר קנדיל: "נסענו כמאתיים מטרים ואז ראינו שני גייפים צבאיים מתקרבים לעברנו... שני הגייפים עצרו מול המכונית שלנו ושישה חיילים צדיקים ירדו מהם... הם ניגשו למכונית שלנו ופתחו את דלת הנהג. גיוזף רצה להצג בפני החיילים את תעודת העיתונאי שלו וניסה לדבר איתם באנגלית. אבל החיילים לא איפשרו לו לדבר או להציג בפניהם את התעודה. הם הורידו את גיוזף מהמכונית ומיד החלו להכות אותו". קנדיל הדגיש בעדותו כי הרכב בו הם נסעו היה מסומן באופן ברור כרכב של עיתונאים. קנדיל הוסיף: "שני חיילים ניגשו אליי. אחד מהם משך אותי בחולצה. כיוון שפחדתי מאוד, הרמתי את ידי הימנית כדי לכסות את פניי. החייל השני היכה אותי חזק באמצעות נשקו על מרפק ידי הימנית.

## חיילים עיכבו פלסטינים לצד הכביש במשך 18 שעות

הערב נמסר לבצלם כי התעודות אבדו והוצעו שהשניים ישובו לביתם. אולם, מאחר שלא תעודות הזהות שלהם הם לא יוכלו לעבור במחסומים המובילים לירושלים, נותרו השניים במקום. למרות הבטחות חוזרות ונשנות של צה"ל להחזיר לשניים את תעודות הזהות או לספק להם אישורי מעבר זמניים, דבר לא נעשה ואף נציג של הצבא לא ניגש אליהם. רק בסביבות 7:00 צות, לאחר שצוות בצלם הגיע למקום, הצליחו השניים לחזור לביתם בליווי הצוות, שתאם עם צה"ל את מעברם במחסומים. התעודות נמצאו רק למחרת אתר הצהריים. מאחר שלא יכלו לנסוע בלי תעודות זהות, נאלץ

**תעודות הזהות שלהם הוחזרו להם רק למחרת**

ב-3.6.03, בסביבות 7:00 בבוקר, חסמו חיילי צה"ל את דרכם של שלושה תושבי מזרח ירושלים, מוחמד ריית', עיו א-דין ריאנס ומונדיר ריאנס, בעת שנסעו בכביש ירושלים-חברון. החיילים החרימו את תעודות הזהות של שניים מהם ואת מפתחות המכונית בה נסעו, הורו להם להמתין בצד הדרך ועזבו את המקום. בשעות הצהריים, לאחר שהחיילים לא שבו, התערב בצלם ופנה לצבא בדרישה שיוחזרו לשניים תעודות הזהות שלהם. רק בשעות